REQUERIMENTO Nº 04/2020

Autoria do Vereador: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA VICENTE

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor Valter
Kuhn, que envie no prazo Regimental a esse Poder Legislativo Municipal os
documentos abaixo relacionados, referente ao Departamento de Água e Esgoto
– SAAE do município de Terra Nova do Norte.

01 – Relação contendo o número de consumidores de água no perímetro
urbano do município e, qual o percentual de inadimplentes.

02 – Relação contendo quais comunidades rurais são beneficiadas com
água tratada pelo SAAE, a quantidade de consumidores e, qual percentual
de inadimplentes.

03 – Demonstrativo contendo qual valor arrecadado nos últimos 12 meses
no perímetro urbano e, qual o valor total das despesas pagas e a pagar,
somente do perímetro urbano.

04 – Demonstrativo contendo qual valor arrecadado nos últimos 12 meses
nas comunidades que são beneficiadas com água tratada pelo SAAE e,
qual o valor total das despesas pagas e a pagar.

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento para que esse Poder Legislativo possa
realizar seu poder de fiscalizador junto a esse Departamento de Água e Esgoto
do Município.

Sala das Sessões, aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte.

Carlos Eduardo de Oliveira Vicente
Vereador